1

广 西 测 绘 学 会
桂测学发[2025]14 号

关于征集2025年 AI赋能测绘地理信息应用工作交流课题的

通知

各有关单位、专家学者：

为深入贯彻落实习近平总书记关于人工智能的总要论

述，落实党中央、国务院及国务院及广西壮族自治区关于人

工智能相关工作的部署要求，推动 AI 技术与测绘地理信息

领域深度融合，广西测绘学会拟于近期召开 AI 赋能测绘地

理信息应用工作交流研讨会。现面向社会公开征集会议交流

课题，有关事项通知如下：

一、征集范围

凡涉及 AI在测绘地理信息及相关工作中的创新性应用、

技术研究、实践案例、发展趋势等方面的课题，均可参与申

报。

二、申报要求

（一）课题应具有一定的理论深度、实践价值或创新亮

点，内容真实、观点明确。

（二）申报材料需包含以下内容：交流课题题目、申报

单位、申报人姓名、职务或职称、联系电话、内容简介（200

字内）、预计交流时长（建议标注 10、15、20、30 分钟）。

2

三、征集时间及提交

请于 2025 年 6 月 30 日前，将申报材料发送至广西测绘

学会邮箱：gxchxh@163.com，邮件主题注明“2025 年 AI 赋

能测绘地理信息交流课题申报+单位简称”。

四、评选与展示交流

学会将组织专家对申报课题进行评审，择优入选 7 月份

的研讨会交流环节，为入选课题提供展示平台，促进学术与

技术交流。

五、联系方式

联系电话：0771-5623384，13877199118。

欢迎各单位、专家学者积极参与，共同探索 AI 赋能测

绘地理信息的新路径、新方法，为行业高质量发展贡献智慧

与力量！

广西测绘学会

2025 年 6 月 5 日